
Titul filmu

Titanic

Tagline Krátká synopse

Nacistický propagandistický epos z období třetí říše o
fiktivním německém hrdinném důstojníkovi na palubě
RMS Titanic. Při své první plavbě v dubnu 1912 narazí

údajně nepotopitelná loď v Atlantickém oceánu na
ledovec a začne jít ke dnu.

Dlouhá synopse

V tomto nacistickém propagandistickém filmu se Titanic vydává na nevyhnutelnou srážku s historií. V důsledku
nadměrných výdajů potřebných ke stavbě největší luxusní lodi na světě plánuje ředitel společnosti White Star Line

Sir Bruce Ismay zvrátit směr, kterým se ubírá hodnota akcií jeho společnosti. Na palubě Titaniku se statečný
německý první důstojník Petersen snaží přesvědčit jeho sebestředné britské nadřízené, aby nepřetěžovali lodní
motory. Film vychází z jedné z největších námořních katastrof 20. století: potopení „Titaniku“ v dubnu 1912, při
němž zahynulo 1 514 z přibližně 2 200 cestujících. Katastrofický film s jasnými protibritskými tendencemi byl po

svém dokončení v roce 1943 v německé Říši zakázán, protože válečná situace se tou dobou již drastickým způsobem
obracela v neprospěch nacistického Německa. Skutečnému režisérovi filmu Herbertu Selpinovi nebylo umožněno film

dokončit. Poté, co byl udán a zatčen kvůli zesměšňování wehrmachtu, byl druhý den nalezen oběšený ve své cele.
Film poté dokončil Werner Klingler.

Technické informace a kredity

Původní název: Titanic
Anglický název: Titanic
Rok: 1943
Země: Německo
Jazyk: GE
Titulky: CZ
Stopáž: 85 min
Dostupnost:

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Akční, Drama, Historický
Režie: Werner Klingler, Herbert Selpin
Scénář: Herbert Selpin, Walter Zerlett-Olfenius
Střih: Friedel Buckow
Kamera: Friedl Behn-Grund
Zvuk: Adolf Jansen

Ocenění Hrají

Sybille Schmitz, Hans Nielsen, Ernst Fritz Fürbringer,
Otto Wernicke, Theodor Loos, Georg H. Schnell,

Claude Farell, Ernst Stahl-Nachbaur

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


